Проект
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об отзыве на проект
федерального закона
№ 904086-8 «О внесении
изменений в отдельные
законодательные акты
Российской Федерации»

Рассмотрев проект федерального закона № 904086-8 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 39 Федерального закона от 21 декабря 2021 года
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в
субъектах Российской Федерации», статьей 47 Устава Иркутской области,
статьями 83 -  86, 109 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

направить в Государственную Думу Федерального Собрания
Российской Федерации положительный отзыв на проект федерального
закона № 904086-8 «О внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации» (прилагается).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е

06.06.2025 № 06/ 3 jL  -р
г. Иркутск

Об отзыве на проект
федерального закона № 904086-8
«О внесении изменений в
отдельные законодательные акты
Российской Федерации»

Рассмотрев проект федерального закона № 904086-8 «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
руководствуясь статьей 39 Федерального закона от 21 декабря 2021 года
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах
Российской Федерации», статьями 13, 109 Регламента Законодательного
Собрания Иркутской области, комитет

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области проект федерального закона № 904086-8 «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
направить в Государственную Думу Федерального Собрания Российской
Федерации положительный отзыв на указанный проект федерального закона.

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области,

РЕШИЛ:

председатель комитета Н.И. Дикусарова

Приложение
к постановлению
Законодательного Собрания
Иркутской области
от
№

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 904086-8 «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В Законодательное Собрание Иркутской области из Государственной
Думы Федерального Собрания Российской Федерации поступил проект
федерального закона № 904086-8 «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации» (далее -  проект
федерального закона), внесенный Правительством Российской Федерации.

В соответствии с пунктом «к» части 1 статьи 72 Конституции
Российской Федерации жилищное законодательство относится к
совместному ведению Российской Федерации и субъектов Российской
Федерации.

Изменения, предлагаемые проектом федерального закона, позволят
создать условия для привлечения инвестиций в обновление коммунальной
инфраструктуры, оптимизировать систему разработки, утверждения и
контроля за выполнением инвестиционных программ, а также повысить
эффективность инвестиционной деятельности ресурсоснабжающих
организаций.

Законодательное Собрание Иркутской области поддерживает
принятие проекта федерального закона.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников